realização de eventos culturais, shows com artistas locais e nacionais, com o intuito de 

atrair visitante, além é claro do público local, promovendo assim desenvolvimento 

cultural e econômico de Ronda Alta. 

Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 03 (três) prestações, sendo a 

primeira de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) até o dia 16/05/2025, a segunda de 

R$ 90.000,00 (noventa mil reais) até o dia 15/07/2025 e a terceira de R$ 90.000,00 

(noventa mil reais) até o dia 15/09/2025. 

Base Legal: Art. 31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014 e §4° do art.17°do Decreto

[...]

ACIRA – Associação Comercial, Industrial de Serviços e Agropecuária 

de Ronda Alta. 

CNPJ: 89.965206/0001-60. 

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, nº 255, Centro de Ronda Alta/RS. 

VALOR:  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 03 (três) prestações, sendo a primeira 

de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) até o dia 16/05/2025, a segunda de R$ 90.000,00 

(noventa mil reais) até o dia 15/07/2025 e a terceira de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 

até o dia 15/09/2025. 

LOCAÇÃO – SERVIÇO OU FORNECIMENTO – RESUMO: 

A finalidade da presente Inexigibilidade de Chamamento Público é Formalização de Parceria